terdahulu yang berkaitan tentang sejarah pemikiran ekonomi abu yusuf. Kemudian

peneliti menyimpulkan dan menyajikan data-data pemikiran ekonomi abu yusuf

(Mahanum, 2021).

PEMBAHASAN

1. Biografi Abu Yusuf

Nama lengkap beliau adalah Abu Yusuf Ya’kub Bin Ibrahim Bin Habib Al-

Anshari. Beliau lahir di Kufah, Irak, pada tahun 113 H/731 M dan wafat di Baghdad pada

tahun 182 H/798 M. Beliau adalah sekaligus murid dari Abu Hanifah (Nurseha, 2018).

Abu Yusuf berasal dari suku Bujailah, salah satu suku Arab. Keluarga beliau disebut

kaum ansori karena dari pihak ibu masih mempunyai hubungan dengan kaum ansor

(pemeluk islam pertama dan penolong nabi Muhammad saw) dimasa hidupnya di Kufah,